① ④ ⑦ ⑩ 質疑応答

② ⑤ ⑧ ⑪

③ ⑥ ⑨ ⑫

地域連携推進会議　議事録
開催日 2025年　10月　9日（木） 時間 10:00-11:00 場所 BT四日市新浜町

利用者様

開催施設 ビートル四日市中川原

参加者 所属 出席者 所属 出席者

〇〇様

地域の関係者 〇〇様

〇〇様　予定合わず、欠席

他グループホーム 管理者〇〇様

従業員 3名

ご家族様 〇〇様

施設内イベント報告 職員研修・訓練実地状況 施設内見学

資料配布・挨拶・ご紹介 会社・事業所説明 経営状況（入居状況）

地域連携推進会議とは

ご家族様 〇〇様　コロナ欠席

四日市市障害福祉課

①・②・➂ 挨拶と各参加者のご紹介を行い
会議の目的とグループホーム役割の説明を行った。

④ 運営会社紹介および四日市エリアのグループホームの詳細説明。
入居者状況（区分、障害種別等）、職員配置、医療連携体制等を説明した。

会議項目

共同生活援助とは 利用者様の日常生活共有 ヒヤリハット・虐待・事故

⑤ 施設内イベント様子、スケジュールを共有した。

⑥⑦ 当グループホームでの一日のスケジュールの共有、日中活動の内容報告を行った。
現状の入居率や空き状況の共有を行った。

⑧ 職員研修、防災訓練、消防点検をどのように行っているかの説明を行った。

質疑応答・評価
要望・助言等

質問：災害時、家族への連絡はどのタイミングで行って貰えるか？避難する場所は決まっていますか？

回答：各施設、避難場所は決まっております。利用者様の身の安全を確保したのちにご連絡いたします。
回線が繋がらない場合もありますので災害伝言ダイヤル(171)も利用して連絡いたします。

⑨⑪ 事故・虐待等なし、ヒヤリハットの共有を行い、それをもとに、どのように改善したか等を説明をした。
終了後、施設内の見学、設備等説明を行った。